Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

г. Советская Гавань

О Проведении районного турнира по шахматам «Триумф»
Г П

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края на 2024 год, с целью популяризации игры в шахматы
среди учаш;ихся общеобразовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей Центр детского творчества «Паллада»
(Толпышевой С.Н.) организовать 26 ноября 2024 проведение районного
турнира по шахматам «Триумф».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета районного турнира по

шахматам «Триумф» с правами судейства (Приложение 1);
2.2. Положение о проведении районного турнира по шахматам

«Триумф» (Приложение 2);
3. Руководителю МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томилина (Балагуров

А.А.) предоставить учебные кабинеты учреждения для проведения
районного турнира по шахматам «Триумф»;

4. Руководителям образовательных организаций:
Обеспечить участие учащихся 1-11 классов в районном шахматном

турнире «Триумф».
5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Управления обр^ования
Администрации Советско-Гаванского
л^ниципального района
Хабаровского края \ Р.В. Горшкова

о. 43 ткр. 2000 ЭЮ. 2024г.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
^ниципального района
Хабаровского края
от 11.11.2024 №452

Состав
организационного комитета районного т^^нира по шахматам

«Триумф» с правами судейства

Перетягина Е.В. Заместитель директора по УВР МБОУ ЦДТ
«Паллада»

Перетягин С.А. Педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ
«Паллада»

Кондратьев М.Ю. Учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 3
имени А.И. Томилина

Юрьева Е.В. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 5

Шкарубо А.Н. Учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 5

Зандраева Б.Э. Учитель начальных классов и физической культуры
МБОУ СШ № 6

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
л^ниципального района
Хабаровского края
от]1.11.2024№ 452

ПОЛОЖЕНИЕ
Турнира по шахматам «Триумф»

1. Основные положения
Настоящее положение определяет порядок проведения Турнира по

шахматам «Белая Ладья» (далее -  турнира), условия участия в ней,
порядок определения победителей и награждение.

2. Цели мероприятия
- Проверка знаний, умений, навыков по основам игры в шахматы;
- Популяризация игры Шахматы среди >^ащихся

общеобразовательных учреждений;
- Развитие шахмат как интеллектуального и стремительно

развивающегося вида спорта.
3. Сроки и место проведения игры

26 ноября 2024 г. МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (ул.
Киевская, 2) в 14:30 часов.

4. Участники турнира
Участие в игре принимают все желающие в возрасте от 6 до 18 лет

по возрастным категориям:
Возрастная категория:

- 6-7, 8-9, 10-11, 12-13, 14-15, 16-18 лет
5. Заявки

Заявки на участие в турнире принимаются до 20 ноября 2024г
(включительно) на e-mail: cdtpalladasvg@vandex.ru с пометкой «заявка на
шахматный турнир».

Заявка заполняется по форме (Приложение 1).
6. План проведения турнира:

Контроль времени -  15 минут на партию каждому участнику.
Лучшие участники турнира юноши и девушки награждаются

дипломами.
7. Подведение итогов турнира

Места победителей определяются по олимпийской системе.

По вопросам организации и проведения игры обращаться к педагогу-
органшатору МБОУ ЦЦТ «Паллада» Перетягина Евгения Викторовна,
тел. 4-52-12, 89143785299

mailto:cdtpalladasvg@vandex.ru

приложение № 1
к положению турнира по
шахматам «Триумф».

Заявка
на участие в турнире по Шахматам

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.
участника

Возраст
участника

(полных
лет)

Ф.И.О педагога
полностью i
(родителя),

телефон
1

1
1

2
■ ■ -' ■ ■■ ....  • " --- 1

1

3
■ * “ ■ —  ■ --1